
Centro di Erogazione Servizi di Ateneo 
European Centre for Living Technology (ECLT) 

 Università Ca’ Foscari Venezia 
Ca' Bottacin 

Dorsoduro 3911, Calle Crosera - 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

www.unive.it/ https://www.unive.it/eclt 
 
 

European Centre for Living Technology (ECLT) 
eclt@unive.it / T. 041 234 7549 

1 

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato per l’Acquisto di una Workstation I9 serie 10000 Nvidia RTX 3080 

con raffreddamento a liquido. Codice CIG: ZF3304EF25. Trattativa MePa numero 1592028. 

 

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI in particolare: 

- l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale prevede che nella procedura 

di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad 

affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 

modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 

del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 

possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) del predetto decreto che disciplina gli affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro; 

VISTE  le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet http://www.anticorruzione.it; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 752 del 23/10/2017 e modificato 

con D.R. n. 139 del 18/02/2019 con entrata in vigore il 19/02/2019; 

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 

della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Codice etico e di comportamento emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019, entrato in 

vigore il 12/11/2019; 

VISTO  il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 

151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in vigore dal 

11/04/2019); 

CONSIDERATO  che in assenza di un provvedimento di nomina di un RUP per il Centro le funzioni sono 

assunte dal Direttore prof. Achille Giacometti; 

CONSIDERATA  la necessità di acquistare una Workstation per svolgere le attività di ricerca del progetto 

“Drug combinations for rewriting trajectories of renal pathologies in type II diabetes - DC-

ren”, GA 848011, CUP H74I19001540005; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata 

da Consip S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Centro; 

VERIFICATO che la spesa prevista è inferiore all’importo di euro 5.000,00 e che pertanto l’acquisto 

diretto è possibile anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione di Consip S.p.A.; 

EFFETTUATA un’indagine di mercato con la richiesta di preventivi ai fornitori TECNOS S.A.S. di Perini 

Gianni, Computer Shop Snc, Sigma Service Srl, Virtual Logic S.r.l.; 



Centro di Erogazione Servizi di Ateneo 
European Centre for Living Technology ECLT 

 Università Ca’ Foscari Venezia 
Ca' Bottacin 

Dorsoduro 3911, Calle Crosera - 30123 Venezia 
www.unive.it/ https://www.unive.it/eclt 

 

European Centre for Living Technology ECLT   
eclt@unive.it / T. 041 234 7549 

2 

CONSIDERATO  che l’offerta economica del fornitore TECNOS S.A.S. di Perini Gianni risulta essere 

congrua in rapporto alla qualità delle prestazioni offerte e risponde pienamente alle 

esigenze della struttura; 

ACQUISITO  il codice identificativo gara SMART CIG: ZF3304EF25 per l’approvvigionamento del 

servizio in oggetto. Trattativa MePa numero 1592028; 

DATO ATTO  delle verifiche a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 

del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. nei confronti del fornitore TECNOS S.A.S. di Perini Gianni; 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del 

responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e del 

Direttore del Centro; 

VERIFICATA  la regolarità della procedura di affidamento; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle Linee 

Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul progetto ECLT.DC-ren.IMM dell’esercizio finanziario 2021; 

 
 

DECRETA 
 

 

Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento del 

servizio a favore del fornitore TECNOS S.A.S. di Perini Gianni, codice fiscale e Partita Iva 03522310279, 

Rione s. Giacomo 302, 30015 Chioggia (VE), per l’importo di euro € 2.348,00 più IVA, progetto ECLT.DC-

ren.IMM; 

 

Art. 2  Di autorizzare la spesa complessiva di € 2.864,56 (IVA compresa) sulla voce COAN 

A.A.01.02.03.05, anno 2021, progetto ECLT.DC-ren.IMM. 

 

 

 

Il DIRETTORE 

Prof. Achille Giacometti  

Visto: il RdP 

La Segretaria Amministrativa 

Dott.ssa Roberta D’Argenio 

 
 
 
 
 
 

 
  


		2021-02-24T13:01:39+0100
	IT
	Achille Giacometti




